PAGE
2

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

	06

	февраля
	2020

	№
	14

	г. Абакан

	Председательствовал:
	Гавловский О.Б. – Председатель общественного совета, депутат Верховного совета Республики Хакасия, сопредседатель Хакасского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», генеральный директор ООО «ТД «Премьер».

	Присутствовали:
	Ширковец О.В. – депутат Верховного Совета Республики Хакасия, председатель Общероссийской общественной организации «Хакасское региональное отделение «Союз журналистов России.
Канадакова М.Я. – журналист ГТРК «Хакасия».
Гитер Т.О. – член комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по общественному контролю, защите прав, свобод и законных интересов человека и гражданина, директор ООО «АрХагрупп».
Урман Н.А. – зав. кафедры экономики Института экономики и управления Хакасского государственного университета им. Катанова.
Габченко А.Г. – священник, настоятель храма Святителей Московских а г. Абакане.

	Сотрудники Управления:
Приглашенные:
	Кичеева Л.В. – Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия.
Каракулова О.А. – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками.

Майнагашев А.Г. – помощник руководителя Управления.
Кудашкин В.В. – уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Хакасии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение итогов деятельности  Управления ФНС России по Республике Хакасия за  2019 году. Задач, стоящие перед налоговыми органами республики в 2020 года.
Обзор наиболее популярных онлайн-сервисов, доступных на официальном сайте  ФНС России.

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия Кичеева Л.В., заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Каракулова О.А.
Председатель Общественного совета Гавловский О.Б., уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Хакасии Кудашкин В.В..
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия Заместитель Кичеевой Л.В., заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками Каракулова О.А.
Предложить включить в План работы Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Хакасия на 2020 год рассмотрение вопросов, касающихся автоматизациия налогового контроля с использованием специального программного комплекса «АСК НДС-2», а также применения онлайн-касс.

Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Республике Хакасия в I полугодии 2020 года.

	Секретарь Общественного совета при Управлении ФНС России

по Республике Хакасия
	______________
	А.Г. Майнагашев